
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

07/08/2023 - 16:11 - Pág. 1/2

PORTARIA Nº 1555 DE 26 DE JUNHO DE 2023

A DIRETORA do Instituto de Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais, e tendo em vista o Processo nº 23087.011700/2023-17, resolve:

 

Designar,  a partir  de 27-06-2023, o servidor Elias Ribeiro da Silva,  ocupante do cargo de Professor do
Magistério Superior,  para exercer a função de Subchefe do Departamento de Letras,  deste Instituto,  pelo
mandato de 02 (dois) anos.

Profa. Marta Gouveia de Oliveira Rovai

Diretora do ICHL

PORTARIA Nº 1554 DE 26 DE JUNHO DE 2023

A DIRETORA do Instituto de Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais, e tendo em vista o Processo nº 23087.011700/2023-17, resolve:

 

Designar,  a  partir  de  27-06-2023,  o  servidor  Marcos de Carvalho,  ocupante  do  cargo  de  Professor  do
Magistério Superior, para exercer a função de Chefe do Departamento de Letras deste Instituto, pelo mandato
de 02 (dois) anos. 

Profa. Marta Gouveia de Oliveira Rovai

Diretora do ICHL

PORTARIA Nº 1553 DE 26 DE JUNHO DE 2023

A DIRETORA do Instituto de Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais, e tendo em vista o Processo nº 23087.011700/2023-17, resolve:

 

Dispensar, a partir de 27-06-2023, o servidor Elias Ribeiro da Silva,  ocupante do cargo de Professor do
Magistério Superior, da função de Chefe do Departamento de Letras - DL, deste Instituto, designado por meio da
Portaria nº 1586/2021.

Profa. Marta Gouveia de Oliveira Rovai



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

07/08/2023 - 16:11 - Pág. 2/2

Diretora do ICHL

PORTARIA Nº 1552 DE 26 DE JUNHO DE 2023

A DIRETORA do Instituto de Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais, e tendo em vista o Processo nº 23087.011700/2023-17, resolve:

Dispensar, a partir de 27-06-2023, a servidora Flaviane Faria Carvalho, ocupante do cargo de Professor do
Magistério Superior, da função de Subchefe do Departamento de Letras, designada pela Portaria 1587/2021.

Profa. Marta Gouveia de Oliveira Rovai

Diretora do ICHL

PORTARIA Nº 1541 DE 22 DE JUNHO DE 2023

A DIRETORA do Instituto de Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista o Processo nº 23087.012406/2023-13, resolve:

 

Designar a servidora Célia Weigert, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, para exercer a
função de Subchefe do Departamento de Ciências Humanas deste Instituto, pelo período de 20-06 a 05-09-2023.

Profa. Marta Gouveia de Oliveira Rovai

Diretora do ICHL


